
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Finanční analýza a mezipodnikové srovnání společnosti PEAL a.s.

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Černochová Jana

Vedoucí práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce Finanční analýza a mezipodnikové srovnání společnosti PEAL a.s. si stanovuje jako svůj
hlavní cíl navrhnout případná doporučení ke zlepšení finanční výkonnosti společnosti PEAL a.s., a to na základě
provedené finanční analýzy a mezipodnikového srovnání. Autorka svou práci pojala velmi pečlivě a detailně. K
vymezenému cíli postupuje promyšleně. Metody, které volí, jsou adekvátní. Teoretická část práce přináší bohatý
základ pro následnou aplikace problematiky do praxe. Čerpáno je z aktuálních zdrojů. Citace jsou v pořádku.
Praktická část práce představuje zvolenou společnost PEAL a.s. i srovnávané podniky GECO, a.s. a GGT CZ, a.s.
Provedena je mimo jiné horizontální a vertikální analýza výkazů, vybrané poměrové ukazatele i mezipodnikové
srovnání pomocí jednorozměrných i vícerozměrných metod. Veškeré výsledky v praktické části práce jsou
přehledně představeny a detailně okomentovány. Závěry a doporučení, k nimž autorka dospívá, jsou odůvodněné.
Autorka přistupovala po celou dobu k tvorbě své práce s velkou pečlivostí. Ve své práci prokazuje velmi dobrou
orientaci ve zvolené problematice. K práci nemám zásadnější připomínky. Cíl práce, který si stanovila, se jí podařilo
na odpovídající úrovni naplnit. Práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký je podle Vašeho názoru hlavní důvod klesající finanční výkonnosti podniku PEAL a.s. od roku 2016?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak konkrétně mohou dalšímu vývoji společnosti PEAL a.s. prospět Vaše doporučení týkající se úprav v oblasti
ukazatelů aktivity?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V oblasti zadluženosti společnosti navrhujete využití 18-20 % vlastních zdrojů a maximálně 80 % zdrojů cizích (s.
90). Jakým způsobem byla tato doporučení stanovena? Jaké budou jejich konkrétní přínosy pro společnost PEAL
a.s.?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 07.06.2020 Podpis vedoucího práce


